1 *Quænam à Deo petere liceat.*

Sed, quoniam in singulis petitionibus quid postulandum, quid non, suo loco dicitur, satis hic erit fideles universè illud admonere, ut quæ justa, quæque honesta sint, à Deo petant homines: ne, si contra quam deceat, aliquid postularint, illo responso repellantur: *Nescitis quid petatis.* Quidquid autem rectè optari potest, petere licet: quod illa Domini uberrima promissa testantur: *Quodcumque volueritis, petetis & fiet vobis;* omnia enim se concessurum pollicetur.

2 *Quæ res primò, & per se à Deo petendæ sint.*

Quare primum optatum, ac desiderium nostrum ad eam regulam dirigemus, ut ad Deum, qui summum est bonum, summum studium, desideriumque referatur. Deinde cupiemus ea, quæ cum Deo maximè nos conjungant; quæ verò nos inde sejungant, aut causam aliquam afferant disjunctionis, ab omni studio, & cupiditate nostra removenda sunt. Hinc licet colligere secundum illud summum, & perfectum bonum, quomodò reliqua, quæ dicuntur bona, & optanda sint, & à parente Deo postulanda.

3 *Corporis, & externa bona quatenus à Deo petenda sint.*

Nam hæc corporis, quæ vocant, & externa bona, ut sanitas, robur, pulchritudo, divitiæ, honores, & gloria, quia facultatem, ac materiam præbent peccato, (quare fit, ut non omnino piè, aut salutariter petantur) erit illorum petitio his præscribenda finibus, ut hæc vitæ commoda postulentur necessitatis causa: quæ præcandi ratio referatur ad Deum. Licet enim nobis precibus ea petere, quæ & Jacob, & Salomon postulaverunt. Ille enim in hunc modum: *Si*

*dederit mihi panem ad vescendum, & vestimentum ad induendum, erit mihi Dominus in Deum. Salomon his verbis: Tribue tantam victum meo necessaria.*

4 *Divitiis, & aliis bonis corporis quomodo utendum sit, quando ea Dei benignitate possidemus.*

Cum verbò nobis Dei benignitate suppeditetur ad victum, & ad cultum, par est nos illius Apostoli cohortationis recordari: *Qui emunt, tamquam non possidentes, & qui utuntur hoc mundo, tamquam non utantur: preterit enim figura hujus mundi.* Item: *Divitia si affluant, nolite cor apponere: quorum fructum tantammodo, & usum nostrum esse, sed ita, ut cum ceteris communicemus, ab ipso doctore Deo didicimus. Si valemus, si reliquis externali, & corporis bonis abundamus, ed illa nobis tributa esse meminerimus, ut & facillius Deo inservire possimus, & proximo omnia ejus generis commodare.*

5 *Ingenii, & doctrinae bona quomodo petenda sint.*

Ingenii autem bona, & ornamenta, cujus generis sunt artes, atque doctrinae, petere etiam licet, sed ea tantum conditione, si nobis ad Dei gloriam, & ad salutem profutura sunt. Quod autem omnino, & sine adjunctione, aut conditione optandum, querendum, postulandum est, quemadmodum ante diximus, id Dei gloria est, & deinceps omnia, quae summo illi bono conjungere nos queant, ut fides, timor Dei, amor, de quibus plenius dicemus in explicacione petitionum.